

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Kraľovany
so sídlom: Kraľovany 186, 027 51 Kraľovany
zástupca: Ľubošom Palovičom - starostom obce
IČO: 00314561
DIČ: 2020561686
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 03152346004/5600
IBAN: SK35 5600 0000 0031 5234 6004
(ďalej ako objednávateľ)
a

Zhotoviteľ: OB elektro s.r.o.
so sídlom: Pažite 518/37, 010 09 Žilina, SK
Zastúpený: Ondrej Butkaj, konateľ
IČO: 51433648
DIČ: 2120701836
IČ DPH: SK2120701836
Bankové spojenie: Fio banka a.s., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu: 2901395790/8330
IBAN: SK17 8330 0000 0029 0139 5790
BIC/SWIFT: FIOZSKBAXXX
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Oprava hasičskej zbrojnice v obci Kraľovany
2.2. **Miesto stavby:** Kraľovany 186, 027 51 Kraľovany
Okres: Dolný Kubín

III. Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je stavebné práce oprava hasičskej zbrojnice v obci Kraľovany. Bližšia špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - príloha č.1 a projektu príloha č.2.
3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných závad od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
Termín ukončenia diela: 31.12.2020
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	26 388,59 EUR
DPH 20%:	5 277,72 EUR
Cena celkom s DPH:	31 666,31 EUR

Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.

- 5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:
- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
 - v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej vládou SR.
 - ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.
- 5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predloženej výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Cenu diela za skutočne vykonané práce na diele je zhotoviteľ oprávnený fakturovať až po prevzatí diela objednávateľom. Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za závady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 2 roky od dodania predmetu diela, podľa protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a závady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné závady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom, ktoré odovzdanie a prevzatie sa uskutoční prostredníctvom písomného preberacieho konania, o výsledku ktorého bude spísaný Preberací protokol. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné závady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna, pandémie COVID – 19 alebo obdobné obmedzenia, núdzový alebo mimoriadny stav vyhlásený vládou SR a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.
- 11.4 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzavretiu platnej a

účinnnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku od poskytovateľa nenávratného finančného príspevku – Pôdohospodárska platobná agentúra. Zároveň je účinnosť naviazaná na zverejnenie zmluvy o dielo na webovom sídle objednávateľa. Obe podmienky musia byť splnené súčasne, pričom rozhodujúci moment pre nadobudnutie účinnosti zmluvy je splnenie podmienky, ktorá bude naplnená ako druhá v poradí. Objednávateľ je povinný zmluvu zverejniť do siedmych pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej platnosti.

12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

Príloha 1 : Rozpočet

Príloha 2 : Projektová dokumentácia zabezpečená objednávateľom

V dňa

V dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Ľuboš Palovič, starosta obce

Ondrej Butkaj, konateľ

Príloha 1 : Rozpočet

Odberateľ: Obecný úrad Kraľovany

Projektant: Ing. Kisková

Ks:

Dodávateľ: OB elektro s.r.o, Žilina
 Stavba Oprava Hasičskej zbrojnice v obci Kraľovany
 Objekt 01 - Vlastná stavba

Dátum:24.2.2020

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť	Suť (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	1 404,67	358,03	1 762,70	40,4600	15,3500
ZÁKLADY	161,95	82,54	244,49	0,0000	0,0000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	92,25	0,00	92,25	7,2900	0,0000
SPEVNEŇ PLOCHY	852,75	0,00	852,75	16,8800	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	3 291,66	98,00	3 389,66	10,6100	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	2 223,16	79,50	2 302,66	0,6600	5,3300
PRESUNY HMŔT	2 480,22	0,00	2 480,22	0,0000	0,0000
Práce HSV	10 506,66	618,07	11 124,73	77,9500	20,6800
Práce PSV					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI	333,19	155,90	489,09	0,1500	0,0000
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŹNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCÍ	81,25	218,31	299,56	0,0600	0,0000
ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	170,00	0,00	170,00	0,0100	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ	252,01	250,00	502,01	0,1000	0,0500
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	111,31	1 475,99	1 587,30	0,0000	0,0000
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	351,76	4 850,00	5 201,76	0,0000	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY	111,51	110,96	222,47	0,0000	0,0000
MAEBY	716,68	0,00	716,68	0,0500	0,0000
Práce PSV	2 127,71	7 061,16	9 188,87	0,3700	0,0500
Montážne práce					
M-21 ELEKTROMONTÁŹE	6 074,99	0,00	6 074,99	0,0000	0,0000
Montážne práce	6 074,99	0,00	6 074,99	0,0000	0,0000
Celkom v EUR	18 709,36	7 679,23	26 388,59	78,3200	20,7300

Odberateľ: Obecný úrad Kraľovany
 Projektant: Ing. Kisková
 Dodávateľ: OB elektro s.r.o. Žilina
 Zákazka Oprava Hasičskej zbrojnice v obci Kraľovany
 Objekt 01 - Vlastná stavba
 Prehľad rozpočtových nákladov

Spracoval: Butkaj Ondrej
 Ks:
 Dátum: 24.2.2020

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sut'
	1	Práce HSV								
		ZEMNÉ PRÁCE								
1	130201011	Výkop jamy a ryhy horniny triedy 3 ručne v obmedzenom priestore (2.50+12.0)*0.6*1.0	m3	22,475	37,20	0,00	836,07			
		(2.50+12.0)*1.90/2		8,700						
				13,775						
2	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	22,475	1,99	0,00	44,73			
3	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	22,475	0,85	0,00	19,10			
4	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	22,475	3,59	0,00	80,69			
		13.05		13,050						
5	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t	m2	45,000	2,35	0,00	105,75			11,700
6	113307321	Odstránenie podkladu z betónu prostého hrúbky do 150 mm plochy do 200 m2	m2	16,200	19,65	0,00	318,33			3,645
7	5833734400	Štrkopiesok 8-32 b	t	40,455	0,00	8,85	358,03	1,000	40,455	
		22.475*1.80		40,455						
	1	ZEMNÉ PRÁCE			1 404,67	358,03	1 762,70		40,460	15,35
	2	ZÁKLADY								
8	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na potrubí trativodu, šírky od 0 do 3 m	m2	24,750	0,55	0,00	13,61	0,000	0,001	
		16.50*1.50		24,750						
9	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100 so štrkovým lôžkom a obsypom vr. dod. materiálu	m	16,500	8,99	0,00	148,34	0,249	4,112	
		3.0+13.50		16,500						
10	212971110	Opláštenia trativodov z geotextílie na potrubí trativodu, š. od 0 do 3,0 m - dodávka a montáž	m2	28,463	0,00	2,90	82,54			
		24.75*1.15		28,463						
	2	ZÁKLADY			161,95	82,54	244,49			0
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
11	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	45,000	2,05	0,00	92,25	0,162	7,286	
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			92,25	0,00	92,25		7,290	0
	5	SPEVNENÉ PLOCHY								
12	564241112	Podklad zo štrkopiesku hrúbky 100-150 mm	m2	45,000	3,15	0,00	141,75	0,263	11,844	
13	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm plochy nad 20 m2	m2	45,000	15,80	0,00	711,00	0,112	5,04	
14	592238210	Zámková dlažba - použije sa pôvodná	m2	45,000	0,00	0,00	0,00			
	5	SPEVNENÉ PLOCHY			852,75	0,00	852,75		16,880	0
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
15	611461246	Baumit Vnútorňá vápenná tenkovrstvá omietka stropov strojné nanášanie, hrúbka 6 mm "výmera podľa vyspr.plôch po ELI (rýhy) 80*0.10	m2	8,000	8,70	0,00	69,60	0,009	0,074	
		Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou - výmera z vysprav. rýh stropov a stien po elektro	m2	8,000	3,95	0,00	31,60	0,003	0,023	
17	62525017610	Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 80 mm lepením bez povrchovej úpravy "sokel	m2	5,800	37,79	0,00	219,18	0,012	0,068	
		(2.50+12.0)*0.40		5,800						
18	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm "rampa	m3	1,296	144,20	0,00	186,88	2,213	2,868	
		16.20*0.08		1,296						
19	631319171	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	1,296	11,73	0,00	15,20			

20	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI (16.20*3.26)/1000*1.25*2	t	0,132	1 340,00	0,00	176,92	1,203	0,159
21	642945111	Osadenie oceľ.zárubní protipož. dveri s obetónov. jednokrídlové do 2, 5 m2	kus	0,132					
22	642945112	Osadenie oceľ.zárubní protipožiarnych s obetónov. dvojkrídlové od 2, 5 do 6,5 m2	kus	1,000	190,12	0,00	190,12	0,438	0,438
23	611403399	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkoloľvek šírky ryhy "výmera drážok pre ELI 80*0.10	m2	1,000	236,21	0,00	236,21	0,543	0,543
24	611421421	Oprava vápenných hladkých omietok stropov rovných a klenieb s plochou do 50% "stropy 76.10+26.20+16.30	m2	8,000	11,19	0,00	89,52	0,076	0,604
25	612403399	X Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoloľvek šírky ryhy "detto sko stropy	m2	8,000	6,84	0,00	811,22	0,019	2,27
26	612421421	Oprava vápenných hladkých omietok vnútorných stien s plochou do 50% "m.123 (11.20+6.0)*4.23-(4.45*3.73)-4 "m.124 (6.40+4.10)*3.0 "m.125 (6.40+2.55)*2*3.0	m2	118,600	8,000	10,14	81,12	0,076	0,604
27	612425931	Omietka vápenná vnútorného, vonkajšieho ostenia okenného alebo dverného štuková "garáž (3.73*2+4.45)*0.40	m2	137,358	5,15	0,00	707,39	0,017	2,371
28	612462166	Baumit Vnútorná omietka Sanova W stien, miešanie v miešačke, nanášanie ručné, hrúbka 20 mm (12.1+3.0)*0.9*1.10	m2	52,158	31,500				
29	5533300300	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne jednokrídlové dvere 800x1970	kus	53,700	4,764	14,65	69,79	0,038	0,179
30	5533301200	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne dvojkrídlové dvere 1450x1970	kus	4,764	14,949	27,22	406,91	0,025	0,374
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY			3 291,66	98,00	3 389,66	10,610	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
31	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou podlahy do 1,9 m 26.2+16.3	m2	14,949	1,000	0,00	35,50	0,015	0,015
32	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou podlahy do 2,5 m	m2	14,949	1,000	0,00	62,50	0,019	0,019
33	952901111	Vyčistenie budov bytovej alebo občianskej výstavby pri výške podlažia do 4 m 42.5+76.10	m2	118,600	3,95	0,00	468,47	0,000	0,006
34	953945114	Profil rohový z pancierovej výstuže BAUMIT 1093 "ostenie garáže (3.73*2+4.45)*1.10	m	13,101	5,20	0,00	68,13	0,000	0,001
35	95394615410	PCI Al profil soklový hrúbky 0,8 mm k zatepľovaciemu systému s hrúbkou izolantu 80 mm (2.50+12.0)*1.10	m	15,950	4,75	0,00	75,76	0,006	0,1
36	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t "prímurovka (2.50+12.0)*1.0	m2	14,500	2,65	0,00	38,43		2,842
37	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	kus	2,000	0,70	0,00	1,40		
38	968061142	Vyvesenie kovových vrát nad 4 m2	kus	2,000	4,50	0,00	9,00		
39	968063451	Demontáž kovovej dverovej zárubne "ozn.4 4.45*3.730 "ozn. 1, 2, (1.459*1.97)+(0.80*1.97)	m2	21,049	4,90	0,00	103,14		1,726
40	973031336	Vybúranie otvoru 150x150 pre ventilátor	kus	1,000	13,00	0,00	13,00		0,126
41	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t (3.0+11.20)*0.90	m2	12,780	3,12	0,00	39,87		0,639
42	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km "stavba	t	13,795	13,20	0,00	182,09		

	20.725			20,725								
		"dlažba - zostáva										
		-(45.0*0.154)		- 6,930								
43	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý d'alsí 1 km	t	137,950	0,48	0,00		66,22				
44	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,795	8,90	0,00		122,78				
45	979089002	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demoliácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	t	13,795	30,00	0,00		413,85				
46	2019-001	D+M Axiálny ventilátor	ks	1,000	0,00	79,50		79,50				
	9	OSTATNÉ PRÁCE			2 223,16	79,50		2 302,66		0,660	5,33	
	99	PRESUNY HMÔT										
47	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	80,007	31,00	0,00		2 480,22				
	99	PRESUNY HMÔT			2 480,22	0,00		2 480,22		0,000	0	
		Práce HSV			10 506,66	618,07		11 124,73		77,950	20,68	
		Práce PSV										
	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI										
48	711114061	Sika Izolácia zvislá dvojnásobná proti zemnej vlhkosti stierkou Igoflex (12.1+3.0)*0.9*1.10	m2	14,949	11,50	0,00		171,91	0,004	0,052		
49	711472051	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami zvisle fóliou PVC položenou zvisle (2.50+12.0)*1.40	m2	20,300	7,25	0,00		147,18	0,000	0,001		
50	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	470,093	0,03	0,00		14,10				
51	6283228500	Pásky ťažké asfaltované Foalbit S 40	m2	24,360	0,00	6,40		155,90	0,004	0,095		
		20.30*1.20		24,360								
	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI			333,19	155,90		489,09		0,150	0	
	713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ										
52	713132120	Montáž tepelnej izolácie steny tepelnoizolačnými doskami pripevnenými "sokel - styrodur (2.50+12.0)*1.0	m2	34,800	2,20	0,00		76,56	0,000	0,01		
		" nop.fólia (2.50+12.0)*1.40		14,500								
		" (2.50+12.0)*1.40		20,300								
53	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	293,430	0,02	0,00		4,69				
54	2837642175	BASF Styrodur 2800C 50 mm	M2	14,790	0,00	10,89		161,06	0,001	0,017		
		14.50*1.02		14,790								
55	6288000640	Fondaline S nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou	m2	24,360	0,00	2,35		57,25	0,002	0,037		
		20.3*1.20		24,360								
	713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ			81,25	218,31		299,56		0,060	0	
	721	ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA										
56	7211009R1	Oprava, napojenie jestvujúcich dažďových zvodov na kanalizáciu	kus	1,000	170,00	0,00		170,00	0,005	0,005		
	721	ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA			170,00	0,00		170,00		0,010	0	
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ										
57	735154244	Montáž vykurovacích telies panelových, výška 600 mm, dĺžka 2000-2600 mm	kus	1,000	12,60	0,00		12,60	0,000	0		
58	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	490,000	0,02	0,00		9,31				
59	735151822	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojradových do 2820 mm	kus	1,000	5,10	0,00		5,10	0,000	0	0,047	
60	735511008	Spoj. materiál, prepojenie, skúšky	hod	15,000	15,00	0,00		225,00				
61	4848954250	KORADO Vykurovacie teleso doskové oceľové RADIK 33VK 600 x 2000	ks	1,000	0,00	250,00		250,00	0,096	0,096		
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ			252,01	250,00		502,01		0,100	0,05	
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE										
62	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz.otvárávého do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	kus	1,000	5,50	0,00		5,50				
63	766661412	Montáž dverového krídla kompletiz.otvárávého protipožiar., jednokrídlové,š.do 800 mm s priezorom	kus	1,000	11,90	0,00		11,90				
64	766661432	Montáž dverového krídla kompletiz.otvárávého protipožiarného, dvojkrídlové 1450x1970 mm	kus	1,000	16,00	0,00		16,00				
65	766669111	Montáž dverných krídiel kompletiz., dokovanie závesu na univerzálnu zárubňu pre dvere jednokrídlové	kus	3,000	4,30	0,00		12,90				
66	766669112	Montáž dverných krídiel kompletiz., dokovanie závesu na univerzálnu zárubňu pre dvere dvojkrídlové	kus	6,000	8,50	0,00		51,00				
67	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1 557,000	0,01	0,00		14,01				

68	553412001	Protipožiariarne dvere presklené bez zárubne,rozm.800/1970 EW 30D3-C, drôtosklo - ozn. 2	ks	1,000	0,00	365,00	365,00		
69	553412002	Protipožiariarne dvere presklené bez zárubne,rozm.1450/1970 EW 30D3-C, drôtosklo - ozn. 1,45*1,97	m2	2,857	0,00	345,00	985,49		
70	6114100103	Drevené interier. dvere 800/1970mm, s preskl.drátosklo, oblož.doskami HDF, štít.kov.s kľučkou a zámkou - ozn.3	ks	1,000	0,00	125,50	125,50		
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE			111,31	1 475,99	1 587,30	0,000	0
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
71	767659013	Montáž rolovacích a kazetových garážových vrát zasúvaných pod strop s plochouod 9 do 13 m2	kus	1,000	285,00	0,00	285,00		
72	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5 135,000	0,01	0,00	66,76		
73	553406800	Garážové vráta výsuvné segmentové so zateplením a s prechod. dverami 4450/3730 mm vr. zárubne - ozn. 4	ks	1,000	0,00	4 850,00	4 850,00		
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			265,00	4 850,00	5 201,76	0,000	0
	781	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY							
74	781445507	Montáž obkladu stien vonkajších z keramických obkladačiek hutných 30x20 cm do flexibilného tmelu "sokel (2.50+12.0+0.20)*0.40	m2	5,880	18,00	0,00	105,84	0,000	0,002
75	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	218,066	0,03	0,00	5,67		
76	5976510002	Obkladačky keramické polohutné glazované jednofarebné hladké B 300x200 trieda oteruvzdornosti I Ia, mrazuvzdorné 5.88*1.02	m2	5,998	0,00	18,50	110,96		
	781	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY			111,51	110,96	222,47	0,000	0
	784	MAĽBY							
77	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farnal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	255,957	1,75	0,00	447,92	0,000	0,046
78	784411300	Penetračný náter stien a stropov "m.123 (11.20+6.0)*4.23-(4.45*3.73)-4	m2	255,958	1,05	0,00	268,76		
		"m.124 (6.40+4.10)*3.0		31,500					
		"m.125 (6.40+2.55)*2*3.0		53,700					
		"stropy 76.10+26.20+16.30		118,600					
	784	MAĽBY			716,68	0,00	716,68	0,050	0
		Práce PSV			2 127,71	7 061,16	9 188,87	0,370	0,05
		Montážne práce							
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
79	921000001	Elektroinštalácia - príloha rozpočtu	súbor	1,000	6 074,99	0,00	6 074,99		
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE			6 074,99	0,00	6 074,99	0,000	0
		Montážne práce			6 074,99	0,00	6 074,99	0,000	0
		Celkom v EUR			18 709,36	7 679,23	26 388,59	78,320	20,73

č.p.	kód položky materiál/montáž	Názov položky	Typ	m.j. množ.		jednotková cena		dodávka	montáž	
						dodávka	montáž			
<u>REKAPITULÁCIA:</u>										
1		A.Elektroinštalácia		€				3422,28	1055,95	
2		B.Rozvádzač "RHZ"		€				1007,00	0,00	
3		C.Demontáže		€					185,80	
4		SPOLU:		€				4429,28	1241,75	
5		Doprava 3,6%		€				162,07		
6		Presun 1%		€					45,02	
7		PPV 6%		€					71,87	
8		SPOLU:		€				4591,35	1358,64	
9		Východzia revízia,meranie,revízna správa		€					125,00	
									CELKOM :	6074,99

č.p.	kód položky materiál/montáž	Názov položky	Typ	m.j. množ.		jednotková cena		dodávka	montáž
						dodávka	montáž		
<u>A.Elektroinštalácia:</u>									
1	3488M00027/210200039	Svietidlo núdzové AMI NZ	I1089LUC-1SE-LED1x3,2W/1hod	ks	1	48,50	8,70	48,50	8,70
2	R/210200056	Svietidlo OMS	TDO LED M 31W	ks	13	107,00	10,90	1391,00	141,70
3	3485M00115/210200131	Svetlomet LED 50W		ks	1	125,50	11,75	125,50	11,75
4	3581350C44/210140430	Tlačítko "CENTRAL STOP"		ks	2	46,20	4,90	92,40	9,80
5	345330L161/210110047	Tlačítkový ovládač	7744 13 VALENA	ks	2	4,00	2,15	8,00	4,30
6	345300L161/210110041	Jednopolový vypínač	7744 01 VALENA	ks	1	3,60	1,90	3,60	1,90
7	345313L161/210110043	Sériový prepínač	7744 05 VALENA	ks	2	4,95	2,15	9,90	4,30
8	345400L161/210110011	Zásuvka 230V	7743 96 VALENA	ks	5	3,40	3,70	17,00	18,50
9	210110012		priebežná montáž	ks	3	0,00	0,70	0,00	2,10
10	345531L001	Rámik jednonásobný	7744 51 VALENA	ks	10	0,74	0,15	7,40	1,50
11	345600K051/210010302	Prístrojová krabica		ks	10	0,80	1,60	8,00	16,00
12	345608K040/210010322	Krabicová rozvodka	KR 97/5H	ks	6	3,65	5,40	21,90	32,40
13	210010521	odvíčkovania a zavíčkovanie krabice		ks	6	0,00	0,15	0,00	0,90
14	920AN09353/210111062	Zásuvka 400V	IZ 1653	ks	1	13,20	5,60	13,20	5,60
15	357556E648/210190170	Zásuvková skriňa	Mi 78239	ks	3	320,00	26,20	960,00	78,60
16	341203M101/210810105	Kábel	CYKY-O 3x1,5mm ²	m	30	0,42	0,65	12,60	19,50
17	341203M301/210810115	Kábel	CYKY-O 5x1,5mm ²	m	10	0,72	0,65	7,20	6,50

18	341203M100/210810105	Kábel	CYKY-J 3x1,5mm ²	m	20	0,40	0,65	8,00	13,00
19	341203M300/210800115	Kábel	CYKY-J 5x1,5mm ²	m	30	0,70	0,65	21,00	19,50
20	341203M110/210800106	Kábel	CYKY-J 3x2,5mm ²	m	20	0,69	0,65	13,80	13,00
21	341203M320/210810117	Kábel	CYKY-J 5x4mm ²	m	30	1,85	0,72	55,50	21,60
22	341203M340/210810118	Kábel	CYKY-J 5x10mm ²	m	20	4,45	0,82	89,00	16,40
23	341010M432/210800646	Vodič	CYA 10mm ²	m	20	0,92	0,99	18,40	19,80
24	210100128	ukončenie káblov do 3x1,5(2,5)mm ²		ks	4	0,00	1,40	0,00	5,60
25	210100144	ukončenie káblov do 5x1,5(2,5)mm ²		ks	2	0,00	1,95	0,00	3,90
26	210100145	ukončenie káblov do 5x4-6mm ²		ks	2	0,00	2,10	0,00	4,20
27	210100145	ukončenie káblov do 5x4-6mm ²		ks	2	0,00	2,10	0,00	4,20
28	210100002	ukončenie vodičov do 10mm ²		ks	2	0,00	0,60	0,00	1,20
29	110190003	montáž rozvádzača		ks	1	0,00	25,80	0,00	25,80

č.p.	kód položky	Názov položky	Typ	m.j.	množ.	jednotková cena		dodávka	montáž
						dodávka	montáž		
30	974064010	vyrezanie ryhy frézovaním	2x4cm	m	80	0,00	5,12	0,00	409,60
31	973011161	vysekanie kapiet pre krabice		ks	6	0,00	0,75	0,00	4,50
32	5534799L07	Protipožiarna prepážka		ks	1	320,00	0,00	320,00	0,00
33	210020922	Protipožiarna prepážka		m ²	0,1	0,00	320,00	0,00	32,00
34	345650I503/210010003	Inštalácia trubka FXP 25		m	30	0,43	1,10	12,90	33,00
35	3585306O17/210120451	Istič	LTN-25C-3	ks	1	19,90	4,60	19,90	4,60
36	210190007	dokončovacie práce na rozvádzači		ks	1	20,00	60,00	20,00	60,00
37		SPOLU:		€				3304,70	1055,95
38	999990300	Podružný materiál	3,15%	€				106,08	
39	999990301	Stratné	5,00%	€				11,50	
40	SPOLU:			€				3422,28	

č.p.	kód položky	Názov položky	Typ	m.j.	množ.	jednotková cena		dodávka	montáž
						dodávka	montáž		
B.Rozvádzač "RHZ":									
1	357000 E055	Rozvádzač pod omietku pre 52 jednotiek		ks	1	65,00	5,50	65,00	5,50
2	3584402O15/210110436	Vypínač	MSO 63-3	ks	1	18,40	7,30	18,40	7,30
3	3585441O72/210120400	Podp.spúšť s pomoc.kont.	SP-LP	ks	1	35,20	1,90	35,20	1,90
4	3585306O17/210120451	Istič	LTN-20C-3	ks	2	19,10	4,60	38,20	9,20
5	3585301O14/210120451	Istič	LTN 16B-3	ks	1	12,80	4,60	12,80	4,60

6	3585305O18/210120451	Istič	LTN-10C-3	ks	1	13,00	4,60	13,00	4,60
7	3585101O14/210120401	Istič	LTN 16B-1	ks	1	3,70	2,60	3,70	2,60
8	3585101O12/210120401	Istič	LTN 10B-1	ks	1	3,95	2,60	3,95	2,60
9	3585106O13/210120401	Istič	LTN 10C-1	ks	1	5,00	2,60	5,00	2,60
10	3585106O09/210120401	Istič	LTN 2C-1	ks	2	8,20	2,60	16,40	5,20
11	3585511O12/210120489	Prúdový chránič	LFN-25-4-030A	ks	1	56,50	5,20	56,50	5,20
12	3585525O32/210120482	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.	OLI-10C-N1-030A	ks	1	62,50	3,05	62,50	3,05
13	3585525O04/210120482	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.	OLI-16B-N1-030A	ks	2	56,00	2,90	112,00	5,80
14	920AN15474/210150054	Impulzné relé	MR 42	ks	1	30,50	4,80	30,50	4,80
15	358560B24/210120492	Zvodič prepätia	FLP-B+CMAXI/4	ks	1	350,00	2,20	350,00	2,20
16	210120493	Zvodič prepätia	montáž ďalších modulov	ks	3	0,00	1,10	0,00	3,30
17	920AN32051/110220325	Ekvipotenciálna svorkovnica	EPS	ks	1	10,9	14,5	10,90	14,50
18	210190007	dokončovacie práce na rozvádzači		ks	1	8,00	22,90	8,00	22,90
19	210192721	Štítok označovací prístroje		ks	22	0,70	0,80	15,40	17,60
20	210950101	Štítok označovací na kábel		ks	14	0,85	0,25	11,90	3,50
21	210020952	Výstražná tabuľka		ks	3	1,00	1,90	3,00	5,70
22	SPOLU:			€				872,35	134,65
23	Náklady na rozvádzač CELKOM:							<u>1007,00</u>	

C.Demontáže

1	210201056	Svietidlo nástenné, stropné		ks	12		8,10		97,20
2	210110011	Vypínač, prepínač,zásuvka		ks	8		3,50		28,00
3	210010322	krabice		ks	6		4,10		24,60
4	210800105	Káble		m	60		0,60		36,00
5	SPOLU:			€					<u>185,80</u>